РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Мари-Малмыжская сельская Дума

Малмыжского района Кировской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2005  № 14
с. Мари-Малмыж
Об установлении арендной платы
за пользование земельными участками
из земель, находящихся  в собственности

муниципального образования

Мари-Малмыжское  сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение

Мари-Малмыжская  сельская Дума Малмыжского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение арендную плату за пользование земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение.
2. Утвердить Положение об арендной плате за пользование земельными участками из земель, находящихся в собственности муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение. Прилагается.

3. Настоящее решение и Положение обнародовать путем распечатки и вывешивания на стендах.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2006 года.

     Глава поселения    Н.Н. Чиликов
                                                                                Утверждено

                                                                                решением Мари-Малмыжской

                                                                                сельской Думы

                                                                                от 21.11.2005  № 14
                                               П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке установления арендной платы за пользование земельными участками из земель, находящихся в собственности муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке установления арендной платы за пользование земельными участками из земель, находящихся в собственности муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение (далее Положение), на основе действующего законодательства определяет размер арендной платы на основе базовых размеров арендной платы  и действует до установления Правительством Российской Федерации общих начал определения арендной платы.

1.2. Действие настоящего Положения не распространяется на земельные участки водного и лесного фондов.

2. Порядок определения величины арендной платы

2.1. Величина арендной платы определяется на основании установленных базовых размеров арендной платы с применением коэффициентов, необходимых для их расчета.

2.2. Базовый размер арендной платы исчисляется исходя из налоговых ставок, установленных Положением о земельном налоге, утвержденным решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 21.11.2005 № 10 и кадастровой стоимости земельных участков, в соответствии Методикой расчета размера арендной платы, изложенной в пункте 3 настоящего Положения.

2.3. В каждом конкретном случае размер арендной платы определяется договором аренды и не может быть ниже размера взимаемого земельного налога, установленного Положением о земельном налоге, утвержденным решением Мари-Малмыжской сельской Думы  от 21.11.2005 № 10 и кадастровой стоимости земельных участков.
2.4. При изменении налоговых ставок в соответствии с федеральным законодательством, базовый размер арендной платы тоже подлежит изменению.

3. Методика расчета размера арендной платы

Величина годовой арендной платы Wг  определяется(руб.):

                                   Wг = Wб х S

где S – площадь земельного участка (кв.м.)
      Wб – базовый размер арендной платы (руб/кв.м.)
                                   Wб = Cз.н. х Kв.и.
где Cз.н. – налоговая ставка, установленная на основании Положения о земельном налоге, утвержденного решением районного собрания депутатов от 09.08.2005 № 10 и кадастровой стоимости земельных участков.
       Kв.и. –коэффициент вида использования земельного участка по видам использования земель и категориям арендаторов, определяемый согласно приложению.
3.2. Величина арендной платы за квартал определяется (руб.):
                                   Wкв. = Wг : 365 х Nкв.
где – Nкв. – количество дней в текущем квартале.
                                                                                       Приложение к Положению

                                                                                         о порядке установления арендной

                                                                                         платы за пользование земельными

                                                                                         участками из земель, находящихся

                                                                                         в собственности муниципального

                                                                                         образования Мари-Малмыжское

                                                                                         сельское поселение
               Коэффициенты Кв.и. вида использования земельных участков

	  №  п/п
	                Вид использования
	    Коффициент К в.и.

	       1
	                                      2
	                      3

	       1

       1.1.

       1.2.
	Земельные участки, предоставленные для
                        строительства:

Объектов промышленности, соцкультбыта и пр.

Подземных инженерных сетей, а также их ремонта
	                  100

                    50

	       2

       2.1.

       2.2.

       2.3.

       2.4.
	Земельные участки, предоставленные для

             размещения и эксплуатации:

Жилых домов (всех форм собственности)

Зданий (части зданий), используемых для размещения

объектов торговли, общественного питания

Зданий (части зданий), используемых для обеспечения

деятельности коммерческих банков

Зданий (части зданий) предприятий (в т.ч. индивиду-
альных предпринимателей), специализирующихся

на операциях с недвижимостью
	                    10

                      3

                      8

                      6

	       3

       3.1.

       3.2.
	Земельные участки, предоставленные для

размещения временных сооружений(движимое имущество): для бытового обслуживания

                      для торговли
	                      2

                1000

	       4
	Земельные участки, используемые для эксплуатации

                       автозаправочных станций
	                    10

	       5
	Земельные участки, используемые общественными организациями в соответствии с уставной деятельностью и религиозными организациями
	                      1

	       6
       6.1.

       6.2.
	Земельные участки, занятые:
транспортными системами естественных монополий
промышленными предприятиями
	                      1

                    15

	       7
	Земельные участки, предоставленные для строительства объектов и инженерных сетей бюджетным организациям
	                      1

	       8
	Земельные участки, занятые землями с/х использования

                    в пределах городской черты
	                   10

	       9
	Земельные участки, занятые муниципальными унитарными предприятиями
	                     1

	      10
	Земельные участки сельскохозяйственного назначения
	                     1

	      11
	Земельные участки, занятые землями с/х использования

                    в пределах сельских поселений
	                     4

	      12
	Все виды использования з/у ,за исключением указанных в пунктах с 1 по 11
	                     2